Que el valor del Convenio a suscribir se estima inicialmente en la suma de los aportes en especie 

por parte del ÁREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA y los aportes económicos para la 

cooperación por parte de CORMAGDALENA por la suma total de CORMAGDALENA por 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($655.000.000) el cual incluye 

demás impuestos, tasas, descuentos, contribuciones, costos directos e indirectos. 

Que CORMAGDALENA aportará en recursos en dinero un valor total de QUINIENTOS 

MILLONES DE PESOS ($500.000.000) incluidos todos los impuestos, tasas y contribuciones a

[...]

de obra, y en caso de ser pertinente, se expida la respectiva liquidación por parte del Área 

Metropolitana de Barranquilla.  

Que por su parte, el ÁREA METROPOLITANA DE BARRANQUILLA realizará el aporte en 

especie durante la ejecución del convenio por la suma de CIENTO CINCUENTA Y CINCO 

MILLONES DE PESOS ($155.000.000) representados en aporte en especie de delegados, 

trabajo, dependientes, capacidad instalada e infraestructura técnica. 

Que los compromisos que asumirán las partes con ocasión de la celebración del convenio 

interadministrativo corresponden a las que se encuentran establecidas en el estudio previo